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ا  ر آ شهر
در سروش

نامه  روز
الکترونیک

منشور 
اخلاقی

هم زمان با اعلام نتایج بررسی صلاحیت  داوطلبان 
یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی، به نظر 
می رسید اصول گرایان مسیر هموارتری را برای فتح 
بهارستان در پیش داشته باشند اما خبرها از اردوگاه 
اصول گرایان، حاکی از زنده شدن شکاف قدیمی 
اصول گرایان با جبهه پایداری است. چهره های نزدیک 
به محمدباقر قالیباف نیز هنوز به صورت رسمی، 
سازوکار ائتلاف اصول گرایان را قبول نکرده اند. حسن 
بیادی، فعال سیاسی اصول گرا، در گفت وگو با ایلنا، 
درباره اینکه آیا جریان اصول گرا به وحدتی برای 
ارائه لیست می رسند، با اشاره به نقل قولی از بعضی 
مسئولان شورای ائتلاف جبهه اصول گرایان مبنی بر 

اینکه جبهه پایداری از ائتلاف اصول گرایان انصراف 
داده است، اظهار کرد: از یک سو تمامیت خواهی هایی 
که در جریان اصول گرایی وجود دارد و ازسوی دیگر 
درنظر گرفته نشدن حقوق جامعه بزرگ اصول گرایی، 
منجر به این می شود که یک ائتلاف فراگیر و مؤثر در 
این جریان صورت نپذیرد. او این را هم گفته است که 

حضور قالیباف در ائتلاف اصول گرایان به ضرر اوست.
در واکنش به این موضوع، محمدناصر سقای بی ریا، از 
اعضای جبهه پایداری، در گفت وگو با نامه نیوز، اظهار 
کرد: ما از ابتدا هم در شورای وحدت نبودیم که اکنون 
بخواهیم از این ائتلاف، انصراف دهیم. در رویکرد ما 
هیچ تغییری ایجاد نشده است و بر همان منوال سابق 

حرکت می کنیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا این 
احتمال وجود دارد که در آینده به این شورا بپیوندید 
و ائتلاف با سایر طیف های اصول گرا را بپذیرید، گفت: 
جبهه پایداری براساس یک الگوی خاص حرکت 
می کند که در آن الگو، وحدت با تعامل میسر می شود؛ 
یعنی ما با همه طیف ها تعامل داریم و این مسیر 
هم ادامه دارد. حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی 
اصول گرا، هم در پاسخ به این موضوع که اگر پایداری 
حاضر به ائتلاف نشود، آیا شاهد ارائه چند فهرست 
انتخاباتی خواهیم بود یا خیر، بیان کرد: شورای ائتلاف، 
مجموعه  بزرگی از طیف های مختلف اصول گراست و با 

کنار رفتن یک طیف، مشکل خاصی پیش نمی آید. 

تازهشدنزخمقدیمیبرپیکرهاصولگرایان
آیاجبههپایداری،سازوکارائتلافاصولگرایانراخواهدپذیرفت؟
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 8
12  2صبح

6  3ظهر
12  2عصر

AA 0شب

حکایت روز

هرمز را گفتند: وزیران پدر را چه 
خطا دیدی که بند فرمودی، گفت: 
خطایی معلوم نکردم و لیکن دیدم 
که مهابت من در دل ایشان بیکران 
است، ترسیدم از بیم گزند خویش، 
آهنگ هلاک من کنند که گفته اند: 
از آن کز تو ترسد، بترس ای حکیم 

وگر با چون او صد برآیی به جنگ.

حدیث روز

هرکس عبادات و کارهای خود 
را خالصانه برای خدا انجام دهد، 
خداوند بهترین مصلحت ها و 
برکات خود را برای او مقدر 

می کند.

حضرت زهرا)س(

حدود دو سال ونیم است که بر مسند 

ی
ضای

ل ر
سو

ر

معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
تکیه زده است. این بانوی پنجاه ونه ساله، 
پیش از آن و در دولت یازدهم، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست بود؛ مسئولیتی که در دولت های 
هفتم و هشتم نیز برعهده داشت. او در سال76 و 
با ورود به کابینه دولت اصلاحات، اولین بانویی 
بود که در جمهوری اسلامی، عضو هیئت دولت 
شده بود، بنابراین شاید بتوان او را از معروف ترین 
چهره های زن سیاستمدار در کشور دانست. 
پیشینه او که تحصیل کرده آمریکاست، به 
ماجرای تسخیر لانه جاسوسی این کشور در ایران 

برمی گردد. حضورش درمیان دانشجویان 
به عنوان مترجم، او را در همان مقطع نیز مشهور 
کرده بود. »معصومه ابتکار« در سال85 با رای 
اعتماد مردم پایتخت، عضو شورای اسلامی شهر 
تهران شده بود. ابتکار در گفت وگوی جدیدش با 
خبرگزاری ایلنا، توضیحاتی درباره زنان 
کارتن خواب بیان کرده است. معاون امور زنان و 
خانواده رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تلاش ما 
باید در راستای توان بخشی زنان آسیب دیده 
باشد، گفته است: »این زنان باید بتوانند زندگی 
خود را بازسازی کنند یا به آغوش خانواده های 
خود بازگردند، اما وقتی  که سرپناهی برای آن ها 
وجود نداشته باشد، باید بتوانند به خانه های امن 

یا گرم خانه ها پناه ببرند.« او این را هم گفته که 
تمام تلاش ما این است که بتوانیم نقش 
سازمان های مردم نهاد را در این زمینه پررنگ 
کنیم. این کار با توان افزایی این سازمان ها و 
حمایت از آن ها ممکن می شود. دولت به این 
موضوع بی توجه نبوده است، اما شرایط به ویژه در 
حاشیه  کلان شهرها به گونه ای است که مشکلات 
باقی مانده اند. ما هنوز زنان کارتن خواب را داریم، 
ولی اصلا مسئله ای حاد یا بحرانی نیست. 
سازمان های مردم نهادی که در این زمینه کار 
می کنند، مورد حمایت دولت هستند. این 
سازمان ها کار خود را گسترش داده  و در کار خود 

موفق بوده اند. 

  چهره روز : معصومه ابتکار 

توان بخشی 
آسیب دیدگان

... و آسیب می بینند. با تضعیف شرایط اقتصادی 
افراد تمایل و توان کمتری برای بهبود شرایط 
زندگی خود ازجمله تأمین نیازهای خانوادگی، 
ازدواج و تربیت فرزندان دارند و بنابراین موج 
افسردگی همه جامعه را فرامی گیرد. در شرایط 
سیاسی نیز طبیعتا می توان علت هایی را برای 
افسردگی جامعه پیدا کرد. زمانی که فساد در 
ساختارهای سیاسی علنی  شود و صاحب منصبان به 
تعهدات خود پایبند نباشند، گفت وگو بین مسئولان 
و مردم به حداقل می رسد و شرایط دسترسی به 
آن ها سخت می شود. آن ها از آینده ناامید می شوند 
و دیگر به ارکان سیاسی جامعه پایبند نخواهند 
بود. بنابراین از این زاویه نیز موج افسردگی گریبان 
جامعه را می گیرد. تشدید آسیب های اجتماعی 
و ضعف در نظام گفت وگوی بین گروهی و ضعف 

در پایبندی افراد به هم و تضعیف سرمایه های 
اجتماعی نیز می تواند تشدیدکننده افسردگی در 
جامعه باشد. رویدادهای تلخی که در جوامع رخ 
می دهد، مانند از دست دادن گروهی از هم وطنان، 
بلایای طبیعی، زوال شرایط اقتصادی کشور و 
برملاشدن آسیب های جامعه نیز بر افسردگی در 
جامعه بی تأثیر نیست. به راستی که نمی توان صرفا 
یک بعد را در نظر گرفت و تک علتی به ماجرا نگاه 
کرد، بلکه افسردگی در هر نظام از علل ظاهر می شود 
و تشدید می گردد. از جامعه افسرده نمی توان انتظار 
فعالیت، نشاط و خلاقیت داشت. جامعه افسرده 
مستعد بروز آسیب های هرچه بیشتر است. اعتیاد، 
طلاق، نزاع و درگیری از اولین نشانه ها و پیامدهای 
یک جامعه افسرده است. بی مسئولیتی در انجام 
امور اجتماعی، عدم پیگیری وظایف و تکالیف 

شهروندی، پرخاشگری و حتی فروپاشی جامعه 
نیز از دیگر پیامدهایی است که یک جامعه افسرده 
را تهدید می کند. آنچه مسلم است، این است که 
نمی توانیم به طور کامل افسردگی را از یک جامعه 
حذف کنیم و باید اقداماتی که کاهنده میزان 
افسردگی است، مطمح نظر واقع شود. این شیوه ها 
نیز شفافیت لازم را دارد و ارائه و اجرای آن مشخص 
است؛ به مردم امکان گفت وگو و اعتراض بدهیم، 
رسانه ها را حامی مردم قرار دهیم، مسئولان بیش 
از پیش میان مردم حضور پیدا کنند و سازمان های 
مردم نهاد نیز به دنبال رفع ریشه های بی نظمی در 
جامعه بروند و نه فقط درمان ظاهری آن ها. برخی 
اقدامات کوچک مانند همیاری اجتماعی می تواند 
تسکین دهنده موقت باشد، ولی برای درمان جامعه 

افسرده نیازمند اقداماتی بنیادی تر هستیم.  

 

  سایه روشن   

دولت ها هیچ وقت نه فکر این را کرده بودند 
و نه آمادگی آن را داشتند که برای هوای 
پاک باید هزینه کرد. درحال حاضر نزدیک 
به 8۳میلیون نفر، روزانه ۱۴۰میلیون لیتر 
سوخت فسیلی مصرف می کنند و به همین 
دلیل متأسفانه هوای پاک در مقاطعی از 
سال به یک آرزو برای شهروندان تبدیل 
شده است. برای به دست آوردن هوای پاک، 
هیچ بودجه ای در هیچ یک از برنامه های 
پنج ساله جمهوری اسلامی پیش بینی نشده 

بود.)ایسنا(

 برخی مواقع بنیاد، املاکی را فروخته و ثمن 
معامله را گرفته، ولی آن هایی که متصرف 
املاک بنیاد هستند و درواقع ملک را گرفته اند 
و اجاره نمی دهند و تخلیه نمی کنند، حکم 
قضایی تخلیه را خواهیم گرفت و ما در این 
چند ماه گفته ایم با کسی شوخی نداریم. در 
همین شش ماه از شخصیت های سیاسی، 
گروه های سیاسی و مسئولین بودند که آمدند 
و توافق کردند و اجاره می دهند و گفتند تا 
فلان تاریخ تخلیه می کنیم، ولی آن هایی که 
با زبان نرم، املاک را تخلیه نمی کنند، حتما 

ما از زبان قضایی باید استفاده کنیم.)فارس(

نزدیک دهه فجر و انتخابات هستیم، مسلما 
داشتن یک انتخابات پرشور می تواند درمقابل 
تهدیدات دشمنان خیلی موثر باشد و باید هر 
کاری برای برگزاری پرشور انتخابات انجام 
دهیم؛ به همین دلیل امیدوارم شورای نگهبان 
نسبت به ردصلاحیت ها تجدیدنظر کند تا هر 
دو جناح بتوانند در انتخابات، حضوری پرشور 

داشته باشند.)ایرنا(

 هرچه بر طبل فساد بکوبیم، احساس امنیت 
کاهش می یابد و هرچه بر طبل عدالت بکوبیم، 
احساس امنیت ارتقا می یابد. در ساختارها و 
سیستم ما فساد فراوان است اما هنوز فساد، 
سیستمی نشده است. در طول ۴۰سال، راه 
مبارزه با فساد را اشتباه رفتیم و به جای تاکید 
بر شفافیت به عنوان روی دیگر مبارزه با فساد، 
تنها شاخ و برگ ها را زده ایم و درنتیجه جای 
فاسد و فساد عوض شده است.)اعتماد آنلاین(

اصلاح طلبان در دوره قبل به صورت حداقلی 
مشارکت کردند و افرادی که انتخاب شدند، 
تیم دوم اصلاح طلبان هستند. چنانچه در 
این دوره هم تصمیم اصلاح طلبان این باشد 
که از رده دوم نیروهای جریان حمایت شود، 
وقتی تقریبا 5۰درصد نمایندگان فعلی تهران 
تأیید صلاحیت شدند، می توان از میان دیگر 
نیروهای اصلاح طلب تأییدصلاحیت شده، 

لیستی را تنظیم و عرضه کرد.)نامه نیوز(

باتوجه به رد صلاحیت های نسبتا گسترده ای 
که در مقایسه با گذشته انجام گرفته، برخی 
جریان ها به ویژه جریان اصلاحات انگیزه خود 
را تاحدودی برای مشارکت از دست دادند. 
امیدوارم مانند گذشته، تجدیدنظرهایی 
صورت گیرد تا با مطالعه بیشتر موجب 
بازگشت افرادی شود که به دلایلی صلاحیت 
آن ها در این مرحله رد شده. درنتیجه به 
صحنه انتخابات برگردند و انتخابات آینده 

پررونق تر شود.)ایسنا( 

 محروم کردن مجلس شورای اسلامی از 
شخصیت هایی مثل علی مطهری که فرزند شهید 
و خود یکی از شخصیت های برجسته اسلامی و 
ملی است،  به نفع دشمنان ملت و به زیان نهاد 
قانون گذاری کشور است. ردصلاحیت ایشان 
چه توجیهی دارد؟! ردصلاحیت نماینده ای آزاده 
مانند محمود صادقی که فرزند شهید و یکی از 
نمایندگان لایق و شایسته و شجاع مجلس است، 
با چه توجیحی انجام می شود؟! ردصلاحیت 
تعدادی دیگر از نمایندگان مجلس هم همین طور 

است. )جماران(

    بسته خبری    

ماهواره»ظفر«آمادهپرتاببهفضاشد
با حضور تیم تخصصی طراح و رئیس مرکز تحقیقات دانشگاه 
علم وصنعت، ماهواره »ظفر« رونمایی شد. این ماهواره با تکمیل شدن 
فرایند تحقیق و ساخت، آماده پرتاب است و در نوبت قرار گرفته است. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات، در توئیتر خود در این باره 
نوشت: با تلاش دانشمندان جوان ایرانی، »ماهواره های ظفر« که 
تست های موفق خود را پشت سر گذاشته اند، امروز راهی پایگاه فضایی 
می شوند تا به زودی فرایند قرار گرفتن آن ها در مدار طی شود. او افزود: 
این »ماهواره«  و »ماهواره بر« هر دو یک گام تحقیقاتی مهم هستند. 
براساس اطلاعاتی که ازسوی رئیس سازمان فضایی ایران درباره  ماهواره 
ظفر در حساب کاربری او منتشر شده است، این ماهواره ۱۱۳کیلوگرم 
وزن دارد و عمر عملکردی آن در مدار، حداقل ۱/5سال است. ماموریت 
ماهواره ظفر تصویربرداری به صورت زمان واقعی و ذخیره و ارسال پیام 
ارتباط صوتی یک طرفه بین دو کاربر است. ارتفاع این ماهواره سه محوره 
5۳۰کیلومتر است و در مدار LEO دایروی با باند فرکانسی s&f قرار 

خواهد گرفت. 

 خبر عکس 

z در کنارتان ایستاده ام

رئیس جمهور در پاسخ به مرد 
میان سال ساکن روستای »بنت« 
سیستان وبلوچستان که درددل 
صمیمی او با حجت الاسلام حسن 
روحانی در روزنامه همشهری منتشر 
شد، نوشته است: »هم وطن عزیز 
بلوچم! سلام. گلایه نجیبانه ات را به 
گوش جان شنیدم. روزی که ردای 
مسئولیت به تن کردم، رؤیای ایرانی 
آباد و سرفراز را در سر داشتم و در تمام 
این شش سال برای تحقق همان رؤیا 
کوشیده ام. « رئیس جمهور در ادامه 
نامه آورده است: »از مشکلات تان 
آگاهم و به احترام شما مردم صبور و 
رنج کشیده، تمام قد می ایستم. برای 
توسعه استان سیستان وبلوچستان 
اقدامات و برنامه های زیادی در جریان 
است اما از اینکه هنوز نتوانسته ایم 
گَردِ محرومیتِ نشسته طی سالیان 
دراز را از چهره زیبای این استان 
بزداییم، متاسف و شرمنده شما مردم 
دوست داشتنی هستم. درکنارتان 
ایستاده ام، نه فقط برای عبور از بحران 
سیل که ان شاءا... تا زمان رفع همه 

مشکلات و آبادانی کامل این دیار.«

z یادآوری یک نام برای مکرون

سخن گوی وزارت امورخارجه به 
استفاده رئیس جمهور فرانسه از نامی 
جعلی برای خلیج فارس، واکنش 
نشان داد. سیدعباس موسوی در 
توئیترش نوشت: »به جناب مکرون 
یادآور می شوم خلیجی که در جنوب 
ایران واقع است، تنها یک نام دارد و 

آن خلیج فارس است. حضور نظامی 
شما در خلیج فارس به اندازه اشتباه 
شما در نامیدن آن، اشتباه است. 
هر دو اشتباه، بزرگ اما قابل جبران 

است.«

z  514 میلیارد تومان برای واحدهای

فرسوده

مدیر امور اعتباری بانک مسکن 
از پرداخت 5۱۴ میلیاردتومان 
تسهیلات به 9۰۰۰واحد در بافت 
فرسوده در امسال خبر داد. به گزارش 
ایرنا، محمدحسن علمداری افزود: 
طبق برنامه مصوب، ارائه تسهیلات 
به ۲۰ هزار واحد بافت فرسوده از 
محل منابع بانک و همچنین وجوه 
اداره شده صندوق ملی در برنامه 
کاری بانک مسکن قرار دارد که 
این بانک تاکنون به 9۰۰۰واحد 
تسهیلات پرداخت کرده است. 
این مقام مسئول در بانک مسکن 
بیشترین رقم پرداختی تسهیلات 
در بافت های فرسوده را مربوط به 
استان تهران با ۲۲۳8 واحد عنوان 
کرد و گفت: بعد از تهران، استان های 
خراسان رضوی و اردبیل بیشترین 
رقم تسهیلات بافت های فرسوده را 
به خود اختصاص داده اند. به گفته 
وی، پرداخت تسهیلات بافت های 
فرسوده در همه استان ها انجام شده 
است و خراسان جنوبی و کهگیلویه 
و بویراحمد هرکدام با ۱7 و ۲5 
فقره، پایین ترین تعداد تسهیلات 
 این بافت ها را به خود اختصاص 

داده اند.

اظهارات چندی قبل سخن گوی شورای نگهبان 
درباره ردصلاحیت 9۰نفر از نمایندگان مجلس 
به اتهام های عمدتا مالی، با واکنش رئیس خانه 
ملت مواجه شد. علی لاریجانی در جلسه دیروز  
بهارستان، ضمن تشکر از هیئت های مرکزی 
و نظارت در انتخابات، درمورد دیدگاه های این 
هیئات درباره ردصلاحیت بعضی نمایندگان 
فعلی و ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: ازجانب 
سخن گوی شورای نگهبان مطلبی در رسانه ها 
منتشر شد که بیشتر ردصلاحیت ها را مربوط به 
سوء استفاده های اقتصادی می دانست. این مطلب 
درست نیست؛ چراکه نامه های ارسال شده هیئت 
نظارت به نمایندگان، به بندهایی اشاره می کند که 
اقتصادی نیستند؛ البته برای بعضی نمایندگان 
این گونه بوده است. چرا مطلب نباید درست 
منعکس شود که بیگانگان از آن سوء استفاده کرده، 

نظام را متهم به فساد کنند؟
وی ادامه داد: تردیدی نیست که اگر محکمه ای 
درمورد فساد در پرونده کسی چه مالی و چه غیر از 
آن نظر داده باشد، همگان تابع آن خواهند بود، اما اگر 
صرف گزارش از مرجعی باشد، باید اتقان آن را بررسی 
کرد تا گزارش اولیه و خامی نباشد و با آبروی افراد بازی 
نشود. از طرف دیگر اگر سیستم های اطلاعاتی در مورد 

نمایندگان مجلس مطلبی داشتند بهتر آن بود که در 
طول این چهار سال اطلاعات را در میان می گذاشتند 
تا اصلاح شود نه اینکه نزدیک انتخابات آن را یک جا 

مطرح کنند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بزرگ نمایی 
اشکالات اقتصادی، هم خسارت حیثیتی به افراد می زند 
و هم به کشور لطمه وارد می کند. در اظهارات هیئت 
مرکزی آمده که مبنا بر عقاید سیاسی نبوده  که مبنای 
درستی برای انتخاباتِ صحیح است اما در استناد به 
بندهایی از ماده۲9 که به نوعی التزام عملی به نظام 
است، باید دقت کرد. بنده که با برخی آقایان چهار 
سال، با برخی هشت سال و با بعضی ۱۲سال همکاری 
روزانه کرده ام، التزام نداشتن عملی به نظام را در اکثر 
قریب به اتفاق نمایندگان تایید نمی کنم. بارها دیده ام 
که همکارانم با دقت  تمام از حریم نظام دفاع کرده اند؛ 
مثل مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی در مقابل ستم 
آمریکایی ها که در طرحی سه فوریتی بررسی شد و به 

اتفاق آرا تصویب شد.
دیروز سخن گوی شورای نگهبان در واکنش به 
این سخنان گفت: اعضای این شورا، نمایندگان 
ردصلاحیت شده را پذیرفتند و جزئیات پرونده ها 
یکایک برای آنان روشن شد.عباسعلی کدخدایی 
افزود: در قانون انتخابات، مباحث مربوط به 

سوءاستفاده های اقتصادی، اخلاقی و مقابله با 
حاکمیت را داریم و  مواد۲8، ۲9 و ۳۰ قانون 
انتخابات خارج از این ها نیست. انتظار این است 
نمایندگانی که در شورای نگهبان حضور پیدا 
می کنند و از جزئیات پرونده شان مطلع می شوند، 

اطلاعات را دراختیار مقامات قرار دهند.
سخن گوی شورای نگهبان با اشاره به صحبت های 
رئیس مجلس درباره رد صلاحیت ها گفت: اگر 
رئیس محترم مجلس باخبر نشده، اشکال از 
نمایندگانی است که مراجعه کرده اند اما جزئیات 
را اعلام نکرده اند. ما به عنوان شورای نگهبان از نظر 
قانونی ممنوعیت داریم که جزئیات پرونده ها را به 
افکار عمومی اعلام کنیم. کدخدایی خاطرنشان 
کرد: مراجع چهارگانه بعد از اعلام نظر هیئت های 
اجرایی درباره ۱5هزار ثبت نام انتخابات مجلس 
اظهارنظر کردند. نظراتی که شورای نگهبان داده، 
بسیار دقیق و مبتنی بر مستندات متقنی است که 
در پرونده وجود دارد. ممکن است اسناد جدیدی 
به دستمان برسد که می تواند درباره تغییر نظر 

اعضای شورای نگهبان هم موثر باشد.
وی افزود: اگر قانون انتخابات را اصلاح می کردند، 
به چنین وضعیتی نمی رسیدیم. نمایندگان مجلس 

در اصلاح قانون انتخابات، کم لطفی کردند. 

  خبر 
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